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1. Godkendelse af dagsorden 
Dagsorden godkendt, med bemærkning om at udvalget ønskede en orientering om Giv Agt 
under punkt 3. 

    
2. Godkendelse af referat af mødet den 24. august 2011  

Referat godkendt 
 

3. Orientering siden sidst 
PSF rettede den 6. december 2011 henvendelse til Ministeren for Børn‐ og Undervisning 
angående sag om egu‐ens status som erhvervskompetencegivende uddannelse. 
Arbejdsmarkedsstyrelsen har i et notat af 6. oktober 2011 vejledende udtalt at egu‐en ikke 
kan anses som en erhvervskompetencegivende uddannelse i forhold til LAB‐loven § 21. 
Vi har modtaget svar fra Ministeren 13. december 2012, hvor der gøres opmærksom på at 
beskæftigelsesministeren er blevet bedt om at se på sagen, da arbejdsmarkedsstyrelsen er 
under hendes ressortområde. 
 
Produktionsskolen i Greve og Høje‐Taastrup har nu fået svar på deres henvendelse om 
fritagelse for at betale finansieringsbidrag til ATP. ATP holder fast i at produktionsskolen 
kan sidestilles med en privat virksomhed og derfor skal betale finasieringsbidraget. 
Udvalget er enigt om at PSF i samarbejde med produktionsskolen i Greve og Høje‐Taastrup 
skal indbringe sagen for ankestyrelsen for ATP m.m. for at få en endelig afgørelse på 
kravet. 

 
Produktionshøjskolen I Odense Elsesminde har indvilliget i at fortsætte at have ansvaret for 
arbejdet omkring unges sikkerhed på produktionsskolen (Giv Agt), da ingen andre 
produktionsskoler bød ind på opgaven. PSF udfærdiger samarbejdskontrakt med 
Produktionshøjskolen Elsesminde. 
Der er endvidere kommet yderligere udsættelse på ansøgning om og behandling af 
dispensation for unges arbejde med maskiner og farlige stoffer. 
 
Der blev på mødet rejst spørgsmål om STU. Der er skoler der oplever at kommunerne 
skærper sparekniven i forhold til STU og lægger op til en pris på STU elever pr. år der er 
væsentlig lavere end det skolerne modtager i øjeblikket. Udvalget besluttede at tage STU 
på dagsordenen på næste møde. 

 
4. Folkeskoleundervisning på produktionsskoler 

Ministeriet for Børn og Undervisning har vejledende udtalt at Ballerup/Herlev produktions‐ 
højskole ikke lovligt kan gennemføre det særligt tilrettelagte undervisningsforløb, som 
skolen udfører efter kontrakt med Ballerup kommune. I denne kontrakt overtager 
Ballerup/Herlev produktionshøjskole kommunens erhvervsklasse, og de 2 medarbejdere 
far erhvervsklassen virksomhedsoverdrages til produktionsskolen. 
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Udvalget fandt at der er to principielle forhold i sagen. For det første et fagpolitisk forhold, 
der handler om overdragelse af personale fra kommune til stat og derfor bliver et sag om 
overenskomster m.m. dette må forhandles og afgøres imellem de respektive fagforbund og 
arbejdsgiver. For det andet et uddannelsespolitisk forhold, der især handler om hvilke 
aktiviteter en produktionsskole kan påtage sig i henhold til produktionsskolelovgivningen 
og anden lovgivning. Udvalget besluttede at man ville afvente ministeriets svar på den 
redegørelse ministeriet har udbedt sig fra Ballerup kommune inden fortsatte drøftelser 
om, hvordan PSF, forstanderkredsen og UDF skal forholde sig til afgørelsen i denne sag. 
 

5. Udslusning 
Der blev orienteret om afslutningen på fase to i projektet omkring udslusning. I alt 67 
produktionsskoler har deltaget i projektet i 2011, og der er kommet mange positive 
tilkendegivelser på dette initiativ, som klart viser, at det er et område, der skal arbejdes 
videre med. En del produktionsskoler har tilkendegivet, at de gerne deltager i det 
fremadrettede arbejde med at kvalificere produktionsskolernes udslusningspraksis. 
Der arbejdes i øjeblikket på at beskrive de næste faser i projektet, som PSF forsøger at søge 
FoU‐midler til. PSF udarbejder en detaljeret projektplan. 
 
 

6. Møder med de uddannelsespolitiske ordførere 
Der har nu været afholdt møder med de uddannelsespolitiske ordførere fra Radikale 
Venstre, Socialistisk Folkeparti, Socialdemokratiet, Liberal Alliance og Dansk Folkeparti. Vi 
mangler at mødes med ordførerne fra Konservative og Venstre. De forskellige partier har 
under besøget ytret ønske om at rejse forskellige sager for PSF fra det kommunale bidrag 
over produktionsskolernes forslag til finanslov 2013 til rejsecirkulæret. PSF har endnu ikke 
besluttet sig for en egentlig strategi i frohold til hvilke partier, der skal rejse hvilke sager, 
Udvalget anbefaler at der udarbejdes en strategi for det fremadrettede politiske arbejde 
 
I forbindelse med det politiske initiativ har PSF bedt 29 produktionsskoler om hver at 
invitere et medlem af Børne‐ og Undervisningsudvalget til at besøge deres skole. Efter en 
hurtig rundspørge har ca. halvdelen af skolerne haft besøg eller fået aftale på plads om et 
besøg. 
 
PSF har forsøgt at komme i kontakt med pressen i forbindelse med dette initiativ, både den 
landsdækkende og lokale presse. Der har indtil nu været kontakt til både den 
landsdækkende og den lokale presse både i aviser og tv.  
 

7. Fleksuddannelsen 
Kort orientering om PSF’s deltagelse i brobygningsgruppen under DFS i forhold til fælles 
udspil om fleksuddannelsen, og herunder om PSF’s eget initiativ. Der var i udvalget bred 
opbakning til PSF’s udspil om fleksuddannelsen, men der var også enighed om at notatet 
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skulle kvalificeres. Der er sat en proces i gang, hvor alle skoler er inviteret til at 
kommentere notatet. Vi har møde med Christine Antorini den 9. marts, og et mere færdigt 
notat skal være færdigt før mødet med ministeren. 
 

8. Kompetencebeviser på produktionsskoler 
Efter PSF har afgivet høringssvar omkring forslag til lov om ændring af lov om 
produktionsskoler (kompetencebevis m.v.), som blev bakket kraftigt op i REU, venter vi nu 
på at det endelige lovforslag bliver fremsat. 
 

9. PSF’s struktur 
Axel orienterede om forslag til ny struktur omkring generalforsamling og udvalg i PSF, som 
skal til behandling i bestyrelsen. Udvalget bakkede op omkring dette initiativ. 
 

10. Evt. 
Axel orienterede om årsmødet og UDF påpegede, at de endnu ikke var inviteret inddraget i 
at arrangere et uddannelsespolitisk møde torsdag aften. 

 
 
 
 
Vejle den 19. januar 2012 
Referent: Axel Hoppe 

 
 


